
 
8720/12  RS/zb 1 
 DRI   DE 

 

RAT DER
EUROPÄISCHEN UNION

Brüssel, den 13. April 2012 (17.04) 
(OR. fr) 

  

8720/12 
 
 
 
 

  
CDR 38 

 
GESETZGEBUNGSAKTE UND ANDERE RECHTSINSTRUMENTE 
Betr.: BESCHLUSS DES RATES zur Ernennung von sieben französischen 

Mitgliedern und elf französischen Stellvertretern im Ausschuss der Regionen 
 
 

078775/EU XXIV. GP
Eingelangt am 17/04/12



 
8720/12  RS/zb 2 
 DRI   DE 

BESCHLUSS DES RATES 

vom 

zur Ernennung von sieben französischen Mitgliedern 

und elf französischen Stellvertretern 

im Ausschuss der Regionen 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION – 

 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union, insbesondere auf 

Artikel 305, 

 

auf Vorschlag der französischen Regierung, 

 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

 

(1) Der Rat hat am 22. Dezember 2009 und am 18. Januar 2010 die Beschlüsse 2009/1014/EU 

und 2010/29/EU zur Ernennung der Mitglieder des Ausschusses der Regionen und ihrer 

Stellvertreter für den Zeitraum vom 26. Januar 2010 bis zum 25. Januar 20151 angenom-

men. 

(2) Infolge des Ablaufs der Amtszeit von Frau Claude du GRANRUT, Herrn Alain LE VERN, 

Herrn Daniel PERCHERON, Herrn Jean PRORIOL, Herrn Camille de ROCCA SERRA, 

Herrn Alain ROUSSET und Herrn Ange SANTINI sind sieben Sitze von Mitgliedern des 

Ausschusses der Regionen frei geworden.  

                                                 
1 ABl. L 348 vom 29.12.2009, S. 22, und ABl. L 12 vom 19.1.2010, S. 11. 



 
8720/12  RS/zb 3 
 DRI   DE 

(3) Infolge des Ablaufs der Amtszeit von Herrn Jacques AUXIETTE, 

Herrn Jean-Paul BACHY, Frau Martine CALDEROLI-LOTZ, 

Frau Anne-Marie COMPARINI, Herrn Jean-Jacques FRITZ, Herrn Claude GEWERC, 

Frau Arlette GROSSKOST, Herrn Antoine KARAM, Herrn Martin MALVY, 

Herrn Michel NEUGNOT und Frau Elisabeth THEVENON-DURANTIN sind elf Sitze 

von Stellvertretern im Ausschuss der Regionen frei geworden. 

 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

Ernannt werden jeweils für die verbleibende Amtszeit, d.h. bis zum 25. Januar 2015, 

 

a) zu Mitgliedern des Ausschusses der Regionen: 

– Herr François DECOSTER, Conseiller régional du Nord Pas-de-Calais 

– Herr Jean-Paul DENANOT, Conseiller régional du Limousin 

– Herr Claude GEWERC, Conseiller régional de Picardie 

– Frau Annabelle JAEGER, Conseillère régionale de Provence-Alpes-Côte d'Azur 

– Herr Pascal MANGIN, Conseiller régional d’Alsace 

– Herr Didier ROBERT, Conseiller régional de la Réunion 

– Herr Stéphan ROSSIGNOL, Conseiller régional du Languedoc Roussillon 

 

und 



 
8720/12  RS/zb 4 
 DRI   DE 

 

b) zu Stellvertretern im Ausschuss der Regionen: 

– Herr Laurent BEAUVAIS, Conseiller régional de Basse-Normandie 

– Frau Caroline CAYEUX, Conseillère régionale de Picardie 

– Frau Nathalie COLIN-OESTERLE, Conseillère régionale de Lorraine 

– Herr Mathieu DARNAUD, Conseiller régional de Rhône-Alpes 

– Frau Marie-Marguerite DUFAY, Conseillère régionale de Franche-Comté 

– Herr Nicolas FLORIAN, Conseiller régional d'Aquitaine 

– Frau Peggy KANÇAL, Conseillère régionale d'Aquitaine 

– Herr Alain LE VERN, Conseiller régional de Haute-Normandie 

– Herr Victorin LUREL, Conseiller régional de Guadeloupe 

– Herr Daniel PERCHERON, Conseiller régional du Nord Pas-de-Calais 

– Herr Christophe ROSSIGNOL, Conseiller régional du Centre. 

. 

Artikel 2 

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft. 

Geschehen zu … am 

 Im Namen des Rates 

 Der Präsident 

 




